[image: Gerb]
ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	%REG_DATE%

	г. Херсон
	№
	%REG_NUM%

Об утверждении средневзвешенных цен на территории Херсонской области для определения размера выплаты компенсации за самостоятельно приобретенное инвалидом техническое средство реабилитации  и (или) оказанную услугу

Во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 июня 2023 г. №603н  «Об утверждении Порядка выплаты компенсации за самостоятельно приобретенное инвалидом техническое средство реабилитации  и (или) оказанную услугу, включая порядок определения ее размера и порядок информирования граждан  о размере указанной компенсации», на основании полученной информации о средневзвешенных ценах на технические средства реабилитации в разрезе федеральных округов Российской Федерации, направленной письмом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 27.10.2023 №ЧА-10-18/189568, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить, согласно Приложению 1 к настоящему приказу, средневзвешенные цены на территории Херсонской области для определения размера выплаты компенсации за самостоятельно приобретенное инвалидом техническое средство реабилитации  и (или) оказанную услугу на период с 27 октября 2023 года по 1 марта 2024 года;
2. Начальнику отдела по взаимодействию со средствами массовой информации и связям с общественностью Пелых Д.В. разместить информацию об утверждении средневзвешенных цен на территории Херсонской области на официальном сайте Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Херсонской области;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управляющего Караулову Ю.П.

Управляющий  								   Л.А.Малая

image1.png